



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงเพ็ง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางจ้างเหมาโครงการปรับปรุงถนน คสล.เส้นเหนือหมู่บ้าน จากทาง
หลวงชนบท-หน้าฉางข้าวชุมชน หมู่ 3 บ้านโนนม่วง ตำบลเชียงเพ็ง อำเภอป่าตึง จังหวัดยโสธร

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงเพ็ง โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางจ้างเหมาโครงการปรับปรุง
ถนน คสล.เส้นเหนือหมู่บ้าน จากทางหลวงชนบท-หน้าฉางข้าวชุมชน หมู่ 3 บ้านโนนม่วง ตำบลเชียงเพ็ง
อำเภอป่าตึง จังหวัดยโสธร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงเพ็งกำหนด ตามแบบรายละเอียดปรากฏ
ตามรายงานของคณะกรรมการฯ ที่แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายทองลา สายคำวงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงเพ็ง

สรุปการกำหนดราคากลางค่าบำรุงรักษาทาง

องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงเพ็ง อำเภอป่าตึง จังหวัดยโสธร

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงเพ็ง อำเภอป่าตึง จังหวัดยโสธร

รหัสสายทาง จากทางหลวงชนบท-หน้าฉางข้าวชุมชน หมู่ 3 บ้านโนนม่วง

สถานที่ตั้ง หมู่ 3 บ้านโนนม่วง ตำบลเชียงเพ็ง อำเภอป่าตึง จังหวัดยโสธร

ปริมาณงาน กว้าง 4 เมตร ยาว 80 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 320 ตารางเมตร ลงลูกรังให้ล้นทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร เทลูข้าง 2 ข้าง กว้าง 2 เมตร ยาว 2 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4 ตร.ม.

ลักษณะสายทางเดิม ดินลูกรัง

ระยะทางดำเนินการ 0.080 กม.

แบบเลขที่ 13/2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2568

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงเพ็ง 271 /2568 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 2568

ที่	รายการ	รวมค่างาน	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	211,553.05	Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % เงินประกันผลงาน 0% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ ฝนตกปกติ
	ป้ายแนะนำโครงการ	1	ค่าป้ายรวมใน FACTOR F
	ป้ายรายละเอียดโครงการ	1	ค่าป้ายรวมใน FACTOR F
สรุป	รวมเป็นเงิน	211,553.05	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้น	211,500.00	
	(สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)		

ระยะทางดำเนินการ 0.080 กม.

เฉลี่ยตารางเมตรละ

660.94

- ราคาวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการออกแบบ ประมาณราคาครบถ้วนสมบูรณ์ ราคาเป็นธรรมกับผู้รับจ้างในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงเพ็ง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ

(ลงชื่อ)



ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอำนาจ นารีบุตร)

(ลงชื่อ)



คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิกร อาจสาส์)

(ลงชื่อ)



คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสาคร เหล่าสุโพธิ์)

รายละเอียดการประมาณราคา

โครงการ

ชื่อสาขา

สถานที่ตั้ง

ปริมาณงาน

ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นเหนือหมู่บ้าน จากทางหลวงชนบท-หน้าทางหลวงชนบท หมู่ 3 บ้านโนนม่วง ตำบลเชียงเพ็ง อำเภอป่าค้อ จังหวัดยโสธร

จากทางหลวงชนบท-หน้าทางหลวงชนบท หมู่ 3 บ้านโนนม่วง ตำบลเชียงเพ็ง อำเภอป่าค้อ จังหวัดยโสธร

หมู่ 3 บ้านโนนม่วง ตำบลเชียงเพ็ง อำเภอป่าค้อ จังหวัดยโสธร

กว้าง 4 เมตร ยาว 80.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือตั้งพื้นที่ไม่น้อยกว่า 320.00 ตารางเมตร

ลงอุ้งรีให้ห่าง กว้างข้างละ 0.50 เมตร เพื่ux้าง2ข้าง กว้าง 2 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือตั้งพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4 ตร.ม.

6 มิถุนายน 2568 โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงเพ็ง 271 /2568 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 2568

13/2567

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ที่	รายการ	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ค่าหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR F	ราคากลาง(บาท)		หมายเหตุ
			วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก									
1.1	ทราดยาบบรองพื้นพร้อมเกลือบปรับแต่ง	ลบ.ม.	313.09	112	425.09	6,801.44	1.3642	9,278.52	9,278.52	ราคาน้ำมัน
1.2	ดินลูกรังให้ล่างและอุ้งรีรองพื้นทาง(ตามสภาพ)									ดีเซล
	บดทับปรับแต่งเรียบ	ลบ.ม.	150	112	262	3,144.00	1.3642	4,289.04	4,289.04	น
1.3	ผิวจราจรคอนกรีต (ค.2) 280 Ksc.	ลบ.ม.	2,135.51	327	2,462.51	118,200.48	1.3642	161,249.09	161,249.09	อ.เมืองยโสธร
1.4	Wire Mesh Ø 4 mm.Ø 0.10 x 0.30 m.	ตรม.	36	5	41	14,924.00	1.3642	20,359.32	20,359.32	32.51
1.5	เหล็กเส้นกลม SR-24 Ø 19 mm.	เส้น	548.48	69.000	617.48	6,792.28	1.3642	9,266.03	9,266.03	บาท/ลิตร
1.6	เหล็กข้ออ้อย SD-30 Ø 12 mm.	เส้น	169.60	29.304	198.90	1,591.23	1.3642	2,170.76	2,170.76	ราคาวัสดุก่อสร้าง
1.7	แอสฟัลท์	ลิตร	22.90	2	24.90	498.00	1.3642	679.37	679.37	พาณิชย์จังหวัดยโสธร
1.8	แผ่นโพน	แผ่น	35	-	35	35.00	1.3642	47.75	47.75	เดือน ธันวาคม 2567
1.9	ท่อ PVC Ø 3/4" ขึ้น 13.5	เส้น	61.68	5	66.68	133.36	1.3642	181.93	181.93	
1.10	ผิวจราจรคอนกรีต (ค.2) 280 Ksc.(เพื่ux้าง2ข้าง+เหลาดเบียง)	ลบ.ม.	2,135.51	327	2,462.51	2,955.01	1.3642	4,031.23	4,031.23	
	ยอดยกไป ปร.5								211,553.05	

หมายเหตุ

- ราคาวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการถอดแบบ ประมาณราคาค่าครบบวันสมบูรณ์ ราคาเป็นธรรมกับผู้รับจ้างไม่ขงพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงเพ็ง

จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ

(ลงชื่อ)

(นายอำนาจ นารีบุตร)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิกร อาจสำลี)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายสาคร เหล่าสุโพธิ์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง